
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.08.2019 № 1495
г. Сысерть

Об определении мест для экстренного уничтожения биологических отходов (трупов 
(туш) животных (в том числе диких), трупов птиц и биологических отходов 

неизвестного происхождения) в случае возникновения чрезвычайной ситуации на 
территории Сысертского городского округа

В целях координации работы по предупреждению, локализации и ликвидации 
массовых инфекционных и неинфекционных заболеваний (отравлений) и обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения Сысертского городского округа,   
во исполнение распоряжения Правительства Свердловской области от 09.01.2018 № 3-РП 
«Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению возникновения и 
распространения африканской чумы свиней на территории Свердловской области                  
на 2018-2020 годы», в соответствии с Ветеринарно-санитарными правилами сбора, 
утилизации и уничтожения биологических отходов, утвержденными Главным 
государственным ветеринарным инспектором Российской Федерации 04.12.1995                    
№ 13-7-2/469,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр мест для экстренного уничтожения биологических отходов 
(трупов (туш) животных (в том числе диких), трупов птиц и биологических отходов 
неизвестного происхождения) в случае возникновения чрезвычайной ситуации на 
территории Сысертского городского округа (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Сысертского 
городского округа от 14.09.2017 №. 2363 «Об определении мест для экстренного 
уничтожения биологических отходов (трупов (туш) животных, трупов птицы и других) в 
случае возникновения чрезвычайной ситуации (возникновения и распространения очагов: 
африканской чумы свиней, гриппа птиц и других) на территории Сысертского городского 
округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа С.О. Воробьева 

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа           
в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских



2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Сысертского городского округа
от ____________№___________ 
«Об определении мест для экстренного 
уничтожения биологических отходов 
(трупов (туш) животных (в том числе 
диких), трупов птиц и биологических 
отходов неизвестного происхождения) 
в случае возникновения чрезвычайной 
ситуации на территории Сысертского 
городского округа»

РЕЕСТР
мест для экстренного уничтожения биологических отходов (трупов (туш) животных      

(в том числе диких), трупов птиц и биологических отходов неизвестного 
происхождения) в случае возникновения чрезвычайной ситуации на территории 

Сысертского городского округа

№ 
п/п

Наименование населенного пункта (адрес, 
кадастровый номер земельного участка, 

координаты)

Место 
утилизации

Общая площадь, 
м2

1. поселок Бобровский - 2,2 км восточнее поселка 
Бобровский, кадастровый номер земельного участка 
66:25:1308006:34, 66:25:1308006:25, координаты 
56,669234 61,029372

карьер 
(полигон БИЗ) 200

2. поселок Двуреченск - карьер, расположенный на 
расстоянии 1,750 км от населенного пункт поселок 
Двуреченск, кадастровый номер земельного участка 
66:25:1313001:12, координаты 56,620058 61,132064

карьер

200

3. поселок Октябрьский - карьер, расположенный в 
2540 метрах по направлению на запад от поселка 
Октябрьский, кадастровый номер земельного 
участка 66:25:1416021:2. 

карьер

200

4. село Щелкун, в 1 км севернее села Щелкун котлован 200

5. село Абрамово, карьер за улицей Заречная, 295 
метров от села, дорога на Каменск-Уральский

карьер 200

6. село Никольское, от дороги Никольское - 
Андреевка, от адреса улица Ленина, 40 на 
расстоянии 25 метров

карьер
200


